Disponibilizado: 06/06/2025 17:59:25 Publicado: 09/06/2025 00:00:00

Diário nº 107/2025, 6 de junho de 2025.
*** Iniciado: 06/06/2025 08:11:50 ***

contPageBreak
Página 132/209

FABIO ABREU COSTA

Secretário

Secretaria De Assistência Técnica De Defesa Agropecuária

PORTARIA Nº 044, DE 06 DE JUNHO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA E DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ -
SADA,  no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art.  art.  pelo art.  109,  I  e II  da
Constituição do Estado do Piauí, bem como em atendimento ao disposto na lei federal nº 8.666/93 e
nos decretos estaduais nº 14.483/2011 e 15.093/2013,

CONSIDERANDO que os Contratos devem ser executados fielmente pelas partes, de acordo com
suas cláusulas e observadas as disposições legais concernentes;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar YÁSKARA ALVES BORGES LEAL, matrícula 376848-1, CPF ***. 243.123-**,
como fiscal do Contrato abaixo:

- CONTRATO nº 18/2025, celebrado com a empresa WV PRODUCOES E EVENTOS LTDA, cujo
objeto é: o patrocínio prestado pelo Estado do Piauí, através da Secretaria da Assistência Técnica e
Defesa Agropecuária (SADA), à WV PRODUCOES E EVENTOS LTDA para a promoção dos "Festejos
de Santo Antônio 2025", que acontecerá no dia 08 de junho de 2025, na cidade de Flores do Piauí-PI.

Art. 2º -  A presente Portaria entra em vigor a partir da data de publicação. COMUNIQUE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Teresina (PI), 06 de junho de 2025.

(assinado eletronicamente)

FABIO ABREU COSTA

SECRETARIO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E DEFESA AGROPECUÁRIA

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 13541, datada de 6 de junho de 2025.)

COMPANHIA DE TERMINAIS, PORTOS E HIDROVIAS DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2025
Nº do processo SEI 00346.000579/2025-66
Fundamento legal Lei N° 13.303/2016 e RILCC da INVESTE PIAUÍ

Disponibilizado: 06/06/2025 17:59:25 Publicado: 09/06/2025 00:00:00

Diário nº 107/2025, 6 de junho de 2025.
*** Iniciado: 06/06/2025 08:11:50 ***

contPageBreak
Página 133/209

Contratante COMPANHIA DE TERMINAIS, PORTOS E HIDROVIAS DO PIAUI
S/A– PORTO-PIAUI

Contratado RUMAH BRASIL LTDA
CNPJ/CPF do Contratado 49.434.864/0001-00

Resumo do objeto do
contrato

Contratação  de  uma  empresa  especializada  para  execução  dos
serviços de implantação de cerca em mourões de concreto armado,
a ser instalada ao longo da poligonal do Porto de Luís Correia,
Estado do Piauí

Data de assinatura do
contrato 02/06/2025

Valor global R$  1.893.988,17  (um  milhão,  oitocentos  e  noventa  e  três  mil
novecentos e oitenta e oito reais e dezessete centavos).

Fonte de Recursos Próprio da Companhia

Signatários do contrato Pela Contratante: Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior
Pela Contratada: Sebastião Wryas Silva Moura

Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior

Diretor Presidente

Companhia de Terminais, Portos e Hidrovias do Piaui S/A– PORTO-PIAUI

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 13543, datada de 6 de junho de 2025.)

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 159/2024

PROCESSO SEI: 00119.001537/2024-45;

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 159/2024;

PARTES:  INSTITUTO  DE  DESENVOLVIMENTO  DO  ESTADO  DO  PIAUÍ  –  IDEPI,  CNPJ:  N
09.034.960/0001-47  E  A  PREFEITURA MUNICIPAL  DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ  -  PI,  CNPJ  N  °
06.553.838/0001-99;

FUNDAMENTO LEGAL:  ART.  23  DA  CONSTITUIÇÃO  FEDERAL  DE  1988;  ART.184  DA  LEI
FEDERAL  N°  14.133/2021;  ART.  15  DA  CONSTITUIÇÃO  ESTADUAL;  3°,  II  DA  LEI
COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 28 DE 09/06/2003; ART. 1° DA LEI ORDINÁRIA ESTADUAL N°
5.642DE  12/04/2007,  DECRETO  ESTADUAL  N°  12.440/2006;  DECRETO  ESTADUAL  N°
16.013/2015;

OBJETO: MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE OS PARTÍCIPES, COM VISTAS A EXECUÇÃO, SOB A
RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI, DA OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NA LOCALIDADE CALDEIRÃO DOS LUIS, MUNICÍPIO DE SÃO
JOSÉ DO PIAUÍ - PI, ÁREA 1.032,43 M²;